日事連発第１０７号

令和７年１０月９日

単位会会長 殿

一般社団法人 日本建築士事務所協会連合会

会長 上野 浩也

「官庁営繕の建築設計業務の円滑な実施のためのアンケート調査」

のご協力のお願いについて

平素より本会事業にご協力をいただきありがとうございます。

さて、公共建築設計懇談会では、公共団体と設計３会を交えて様々な意見交換を行なって

いるところですが、その中で国土交通省 大臣官房 官庁営繕部 整備課において、近年官庁

営繕発注の設計者選定の手続きへの参加者が減少傾向であることから、その要因等を的確

に把握し、建築士事務所がより参加しやすい環境を整えるべく WEB アンケートを実施する

こととなり、設計３会へ協力要請がございました。

つきましては、貴会におかれましては、会員の皆様へ以下の URL をお伝えいただき、ア

ンケートをご依頼いただきますようご協力のほどお願いいたします。

【アンケート回答 URL】

https://forms.office.com/r/GtGepb1LSD

【回答期限】

令和７年 11 月 7 日（金）

※匿名での回答となりますので、１事務所１回答でお願いいたします。

以上

https://forms.office.com/r/GtGepb1LSD